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LSMU Medici­
nos fakulte­
to lektoriai 
gilino žinias 
tarptautinėje 
konferencijoje 
LICAGE
Rugsėjo 18–21 dieno­
mis Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto 
(LSMU) Medicinos fakul­
teto Anesteziologijos ir 
Intensyviosios terapijos 
klinikų lektoriai, Kauno 
klinikų gydytojai aneste­
ziologai reanimatologai 
Marius Rimaitis, Vilma 
Traškaitė-Juškevičienė, 
Kristina Kupčinskienė, 
Rasa Navickienė ir Eglė 
Belousovienė lankėsi 
Belgijoje, kur dalyvavo 
tarptautinėje konfe­
rencijoje LICAGE („Liver 
Intensive Care Group of 
Europe 2024: Innovati­
ons and challenges in 
Liver Transplantation“).

LICAGE grupė įkurta 1987 
metais, siekiant suburti visos 
Europos įvairių specialybių gy-
dytojus, dalyvaujančius kepenų 
transplantacijos recipientų pe-
rioperacinėje priežiūroje, ska-
tinti jų bendravimą ir bendra-
darbiavimą, dalijantis pažanga, 
žiniomis, patirtimi, 
bei tobulinti profesi-
nę kvalifikaciją. 

Už indėlį į mokslinius tyrimus profesoriui 
L. Kupčinskui skirta  
Baltijos Asamblėjos premija
Profesoriui Limui Kupčinskui už išskirtinį indėlį į fundamentinius ir 
klinikinius mokslinius tyrimus, naujoves virškinimo ir kepenų ligų 
srityje bei profesinius mokslinius pasiekimus rugsėjo 27 d. paskirta 
Baltijos Asamblėjos mokslo premija.

Kaip pranešė Seimo kanceliarija, Baltijos 
Asamblėjos apdovanojimų jungtinės žiuri po-
sėdžio Rygoje metu aptarti Baltijos šalių kan-
didatai šiųmetėms Baltijos Asamblėjos literatū-
ros, meno ir mokslo premijoms gauti.

Baltijos Asamblėjos apdovanojimų žiu-
ri sprendimu Baltijos Asamblėjos literatūros 
premija skirta Estijos rašytojui Rainui Rautui – 

už romaną „Katkurong (liet. „Maro traukinys“), 
Baltijos Asamblėjos meno apdovanojimas – ki-
no režisieriui Daviui Simaniui – už Latvijos ir 
Lietuvos bendros gamybos filmą „Marijos tyla“.

Baltijos Asamblėjos apdovanojimai litera-
tūros, meno ir mokslo srityse bus įteikti Baltijos 
Asamblėjos sesijos metu Vilniuje spalio 17-ąją.

LRT.lt inf. 	■Prof. Limas Kupčinskas.
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Kauno klinikų skubiosios medicinos Telemedicinos centre 
nuolat budintys specialistai, pasitelkę išmaniąsias technologijas, 

konsultuoja pacientus, esančius aštuonių regioninių ligoninių – 
Prienų, Jonavos, Kėdainių, Šakių, Jurbarko, Marijampolės, Raseinių 
ir Kaišiadorių – skubiosios pagalbos skyriuose. Ši inovacija per 
kelis metus sumažino nereikalingų pacientų pervežimų į Kauno 
klinikų Skubiosios pagalbos skyrių skaičių beveik perpus. Tai leidžia 
sutrumpinti pacientų aptarnavimo laiką ir efektyviau panaudoti 
žmogiškuosius resursus tiek didžiosiose, tiek regionų ligoninėse. 
Per 2024 metus Kauno klinikų Telemedicinos centre pacientams 
suteikta 2000 konsultacijų.

Telemedicinos privalumai: 
aukščiausio lygio skubios pagalbos 
paslaugos regionų gyventojams
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2022 metų žiemą Kauno klini-
kose pristatytas pirmasis toks Tele-
medicinos centras Lietuvoje buvo 
nacionalinio projekto, skirto trijose 
didžiosiose šalies ligoninėse įkurti 
skubiosios telemedicinos centrus, 
dalis. Projektas reikšmingai pageri-
no skubiosios medicinos pagalbos 
paslaugų kokybę ir prieinamumą 
regionų gyventojams, todėl galvo-
jama apie telemedicinos paslaugų 
plėtrą ir kitose Lietuvos ligoninėse. 

„Išmanioji telemedicina atvė-
rė galimybes operatyviai pasikon-
sultuoti su tretinio lygio ligoninės 
gydytojais, priimti greitus ir efekty-
vius sprendimus. Matome teleme-
diciną kaip būdą sutelkti ligoninėse 
dirbančius medicinos profesiona-
lus vardan kokybiškesnių sveikatos 
priežiūros paslaugų regionų gyven-
tojams. Per pastaruosius kelerius 
metus telemedicinos naudą spėjo 
pajusti tiek pacientai, tiek gydyto-
jai, dirbantys skubiosios pagalbos 
skyriuose, todėl Sveikatos apsau-
gos ministerija turi ambicingų planų 
plėsti šias paslaugas visoje Lietuvo-
je“, – sako Kauno klinikų direktorius 
medicinai ir slaugai, Skubiosios me-
dicinos klinikos vadovas prof. Kęs-
tutis Stašaitis. Pasak profesoriaus, 
bendradarbiaujant su regionų gy-

	■Kauno klinikų direktorius medicinai ir slaugai, Skubiosios medicinos klinikos 
vadovas prof. Kęstutis Stašaitis.dytojais, tampa aišku, kad yra didelis 

poreikis teikti specialistų konsultaci-
jas ir spręsti sudėtingesnius tyrimų 
ir gydymo atvejus, išvengiant ilgų ir 
ne visada būtinų kelionių pacien-
tams į kitas gydymo įstaigas.

Kauno klinikų Skubiosios pa-
galbos skyriuje visą parą veikiančio 
Telemedicinos centro gydytojai pa-
cientus stebi per specialias teleme-
dicinos stoteles, prie kurių gali pri-
jungti ir įvairius daviklius. Pasitelkus 
specialią įrangą galima surinkti infor-
maciją apie paciento ligos priežas-
tis, simptomus, apžiūrėti ir įvertinti 
jo būklę, su pacientu ir šalia esančiu 
gydytoju aptarti tolesnį jo ištyrimą ir 
gydymą. „Fizinis kontaktas su paci-
entu, reikalingų procedūrų atlikimas 
visada bus svarbi medicinos dalis, 
tačiau telemedicina jau yra ir tam-
pa įprasta praktika paprastesniems 
atvejams. Nuotoliu valdant kamerą 
galime matyti kiekvieną spuogelį, 
akių paraudimą, įvertinti akių jude-
sius. Anapus ekrano esančiam gydy-
tojui padedant galime matyti, kiek 
pacientas turi jėgos valdyti galūnes, 
taip pat galime įvertinti jo sąmo-
nės būklę. Yra techninių galimybių 
apžiūrėti ausis, gerklę, girdėti plau-
čius“,  – teigia Gailė Damulevičiūtė, 
Kauno klinikų Skubiosios medicinos 

klinikos gydytoja ir Telemedicinos 
centro koordinatorė.

Nuotolinės konsultacijos pa-
deda optimaliai paskirstyti paci-
entų srautus skubiosios pagalbos 
skyriuose ir suteikia galimybę gydy-
tojams gauti profesionalią kolegų 
nuomonę. „Pamenu ne vieną atvejį, 
kai pacientai, ilgą laiką laukę skubios 
pagalbos-priėmimo skyriuje, spren-
dimą dėl gydymo gaudavo vos per 
kelias minutes. Nuotolinės konsul-
tacijos metu įvertinus, kad pacientą 
galima toliau palikti gydytis regioni-
nėje ligoninėje, nereikia jo be reika-
lo vežti į Kauno klinikas. Jei ir veža-
ma į kitą ligoninę, ji jau turi tyrimus, 
žino, kas yra, turi laiko pasiruošti pa-
latą, prietaisus, operacinę“,  – sako 
G. Damulevičiūtė.

Skubiosios pagalbos gydyto-
ja prisimena atvejį, kai nuotoliniu 
būdu sėkmingai nustatytas buvu-
sios infekcijos sukeltas Belo para-
lyžius, taip pat pacientai buvo pa-
konsultuoti, kaip elgtis lūžus nosiai 
ar atsiradus kraujavimui iš šlapimo 
takų. „Telemedicinoje naudojama 
aparatūra pasižymi ypač gera vaiz-
do ir garso kokybe. Realiu laiku bet 
kur Lietuvoje ar kitoje pasaulio šalyje 
yra galimybės prisijungti ir apžiūrėti 
pacientus. Tokia pati sistema dabar 

	■Kauno klinikų Skubiosios medicinos klinikos gydytoja ir Telemedicinos centro 
koordinatorė Gailė Damulevičiūtė.

naudojama ir Ukrainos ligoninėse, 
kurių gydytojus ir nuo karo nukentė-
jusius pacientus konsultuoja įvairio-
se pasaulio šalyse dirbantys geriau-
si specialistai“, – pasakoja gydytoja.

Pasak G. Damulevičiūtės, tele-
medicina leidžia taupyti gydytojų 
ir pacientų laiką, mažina logistikos 
kaštus, infekcijų riziką, užtikrina grei-
tesnį gydymo pradėjimą kritinių li-
gų atvejais ir kelia regionų gydytojų 

kvalifikaciją, be to, tolygiau paskirsto 
pacientų srautus tarp universiteto ir 
regionų ligoninių, greitosios medi-
cinos pagalbos brigados gali grei-
čiau reaguoti į gyvybei grėsmingus 
iškvietimus. Remiantis projekto me-
tu atliktos apklausos duomenimis, 
net 70 proc. pacientų Lietuvoje te-
lemedicinos paslaugas vertina gerai 
arba labai gerai.

Kauno klinikų inf.

Andrologijos vystymas ir puoselėjimas Lietuvoje, 
siekiant geresnės vyrų reprodukcinės sveikatos, 
Lietuvos endokrinologų įdirbis

	■Prof. J. Čeponis, prof. Peter Y. Liu, prof. B. Žilaitienė.

13-asis Europos andrologijos kongresas 
ir išskirtinis tarptautinės Andrologijos 
asociacijos prezidento prof. Peter Y. Liu 
vizitas LSMU.

Gyd. Radvilė Matukaitienė

LSMU endokrinologai jau 
daugelį metų dalyvauja Euro-
pos andrologijos akademijos, nuo 
2021 m. 

Andronet  – organizacijos, 
vienijančios mokslinių tyrimų vys-

tymą ir visuomenės švietimą an-
drologijos klausimais, veikloje. 
Andrologija yra medicinos šaka, 
kurioje nagrinėjamos vyrų sveika-
tos problemos, ypač susijusios su 
reprodukcine sistema ir 
lytine funkcija. 	»4
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LSMU Medicinos fakulteto 
lektoriai gilino žinias tarptautinėje 
konferencijoje LICAGE

Dviejų dienų intensy-
vios mokslinės progra-
mos metu gydytojai gi-

lino žinias apie hemodinamikos, 
volemijos, kraujo krešėjimo siste-
mos stebėseną ir valdymą kepenų 
transplantacijos metu.

„Konferencijos metu dalyva
vome mokslinėje-praktinėje dis-
kusijoje apie viskoelastinių tyrimų 
pritaikymą tikslinei koagulopatijos 
korekcijai. Svarbu atkreipti dėmesį, 
kad, nepaisant su hipokoaguliacija 
susijusio perioperacinio kraujavimo 
rizikos, kartu išlieka ir tromboem-
bolinių komplikacijų grėsmė. Bu-
vo keltas klausimas ir dėl nutuku-
sių pacientų (KMI > 40) tinkamumo 
būti recipientais, analizuota kepe-
nų nepakankamumą lydinčio inkstų 
funkcijos nepakankamumo proble-
ma“, – pasakojo lektorius, gydytojas 
anesteziologas reanimatologas Ma-
rius Rimaitis. 

Atskira sesija skirta ERAS 
(„Enhanced Recovery After Surgery“) 
programos diegimui kepenų trans-
plantologijoje. Pristatyta geroji prak-
tika diegiant ERAS protokolus Di-
džiojoje Britanijoje, preabilitacijos ir 
reabilitacijos nauda, skausmo mal-
šinimo galimybės bei ankstyvos 
ekstubacijos svarba. Pastarąjį pra-
nešimą pristatė ir patirtimi dalijosi 
lektorė, gydytoja anesteziologė re-
animatologė Vilma Traškaitė-Juške-
vičienė. Chirurgijai skirtoje progra-

mos dalyje LSMU atstovai sužinojo 
apie chirurginių metodikų kepenų 
transplantacijos metu variacijas bei 
daugiadalykei komandai kylančius 
iššūkius. Taip pat su užsienio kole-
gomis jie dalijosi patirtimi, diskutavo 
apie kepenų transplantologijos iššū-
kius Lietuvoje ir Europoje bei atei-
ties tendencijas. 

Kitąmet planuojama LICAGE 
kongresą surengti Kaune. Tikimasi, 
kad renginyje aktyviai dalyvaus ne 
tik Lietuvos, bet ir kitų Baltijos ša-
lių kepenų transplantologijos spe-
cialistai. 

Dalyvavimas konferencijoje fi-
nansuotas LSMUL Kauno klinikų Gy-
dytojų kvalifikacijos kėlimo fondo lė-
šomis. 

Rugsėjį startavo Lietuvos mokslo tarybos finansuojamų 
mokslininkų grupių projektų įgyvendinimas. Šiemet LSMU 
Virškinimo sistemos tyrimų institutas laimėjo finansavimą  
dviem svarbiems moksliniams projektams, o jų vadovėmis  
tapo jaunosios mokslininkės – dr. Rūta Steponaitienė ir  
dr. Greta Varkalaitė.

I. Karaliūtės nuotr.

Dvi jaunosios Virškinimo sistemos tyrimų 
instituto mokslininkės – LMT finansuojamų 
projektų vadovės

Dr. Darja Nikitina

Dr. Rūtos Steponaitienės komanda tyri-
nės skrandžio mikrobiotos sąsajas su skran-
džio vėžio molekuliniais potipiais ir tikslinės 
terapijos žymenimis. Šis projektas suteiks 
naujų fundamentinių žinių apie skrandžio 
vėžio patogenezę: kaip skiriasi skrandžio mi-
krobiotos profilis priklausomai nuo vėžio mo-
lekulinio potipio bei kokie ryšiai egzistuoja 
tarp skrandžio mikrobiotos ir skrandžio vė-
žio tikslinės terapijos molekulinių žymenų 
(HER2, PD-L1, CLDN18.2) raiškos. Gauti rezul-
tatai prisidės prie personalizuotų skrandžio 
vėžio diagnostikos ir gydymo algoritmų kūri-
mo. Dr. Gretos Varkalaitės komanda kurs eks-
perimentinį mikroskopinio kolito tyrimų mo-
delį. Pirmiausia, pasitelkdami vienos ląstelės 

transkriptomo sekoskaitą, mokslininkai vyk-
dys imuninių ir neimuninių ląstelių profilia-
vimą. Surinkti duomenys bus naudojami ku-
riant in vitro mikroskopinio kolito storosios 
žarnos organoido mišrių kultūrų sistemą, ku-
ri ateityje galės būti pritaikoma tiek funda-
mentiniuose tyrimuose, tiek precizinės me-
dicinos srityje.

Projektai „Skrandžio mikrobiomo sąsa-
jos su molekuliniais skrandžio vėžio potipiais 
ir tikslinės terapijos žymenimis“ (S-MIP-24-124) 
ir „Mikroskopinis kolitas: nuo vienos ląstelės 
iki modelinės sistemos“ (S-MIP-24-133) finan-
suojami Lietuvos Mokslo Tarybos pagal Gam-
tos, technologijos, medicinos ir sveikatos bei 
žemės ūkio mokslų sričių mokslininkų grupių 
programą. Projektai vadovaujami ir vykdomi 
jaunųjų mokslininkų. 	■Dr. Rūta Steponaitienė. 	■Dr. Greta Varkalaitė.
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Andrologijos vystymas ir puoselėjimas 
Lietuvoje, siekiant geresnės vyrų reprodukcinės 
sveikatos, Lietuvos endokrinologų įdirbis

	■Prof. Peter Y. Liu. 	■Prof. B. Žilaitienė, R. Matukaitienė.

Rudens pradžioje kas dve
jus metus Europos eks-
pertai susirenka Andro

logijos kongrese. Rugsėjo 4–6  d. 
Stokholme vyko jau 13-asis Europos 
andrologijos kongresas, kuriame savo 
patirtimi dalijosi žymiausi šios srities 
ekspertai. Lietuvai atstovavo LSMUL 
Kauno klinikų Retų endokrininių ligų 
centro ir Endokrinologijos skyriaus va-
dovė prof. Birutė Žilaitienė, Lietuvos 
endokrinologų draugijos prezidentas 
prof. Jonas Čeponis, gydytoja endo-
krinologė Radvilė Matukaitienė. 

LSMU atstovai dalyvavo inten-
syvioje trijų dienų programoje, ku-
rioje buvo aptariami aktualūs vy-
rų sveikatos klausimai: vaisingumo 
problemų sprendimas, pakaitinės 
hormonų terapijos testosteronu 
saugumas, amžėjimo pažabojimas. 
Endokrinologijos klinikos gydyto-
jai pristatė Kauno klinikų paciento, 
sergančio hipogonadotropiniu hi-
pogonadizmu dėl itin reto hipofi-
zės stiebelio nutraukimo sindromo, 
klinikinį atvejį, diskutavo su kitų cen-
trų specialistais.

Vėliau ši „Andrologijos savaitė“ 
tęsėsi Lietuvoje. LSMU Endokrinologi-
jos institute ir klinikoje svečiavosi JAV 
andrologijos ekspertas, Kalifornijos 

universiteto profesorius, tarptautinės 
Andrologijos asociacijos prezidentas 
prof. Peter Y. Liu. Savo įžvalgomis apie 
vyrų nevaisingumą ir hipogonadizmą 
profesorius dalijosi Lietuvos endokri-
nologų draugijos, LSMU MA Endo
krinologijos klinikos bei LSMU MA 
Endokrinologijos instituto rengtoje 

mokslinėje praktinėje konferencijo-
je „Vyrų hipogonadizmas: problemos 
ir praktiniai sprendimai“, visą savaitę 
skaitė paskaitas, vedė seminarus, daly-
vavo diskusijose ir kitaip dalijosi patir-
timi su LSMU dėstytojais bei studen-
tais. Įvairių specialybių Kauno klinikų 
specialistams profesorius pristatė sa-

vo atliktus mokslinius tyrimus miego 
apnėjos srityje. Šio profesoriaus vizi-
tas – neeilinė patirtis ir EI mokslinin-
kams, doktorantams buvo surengta 
net keletas praktinių seminarų, disku-
sijų mokslo duomenų valdymo, tyri-
mų vystymo temomis, numatytos to-
lesnio bendradarbiavimo galimybės. 
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Aktyvus dalyvavimas tarptau-
tinėje andrologijos bendruome-
nėje, eksperto atvykimas priside-
da prie šios srities populiarinimo, 
mokslinių tyrimų vystymo Lietu-
voje, leidžia pagerinti reprodukci-
nės sistemos ligomis sergančių vy-
rų priežiūrą.

Kongreso metu buvo apžvelgti nau-
jausi įvairių neuroendokrininių ligų moks-
liniai tyrimai, aptartas jų pritaikymas kli-
nikinėje praktikoje. Daug dėmesio skirta 
šiuo metu aktyviai vykdomiems tyrimams 
ieškant hipofizės navikų genetinių žyme-
nų, prognozuojant šių navikų eigą ir gy-
dymo efektyvumą. 

Retų ligų gydymas kelia naujų iššū-
kių ir reikalauja papildomų žinių, todėl yra 
svarbus tarptautinis bendradarbiavimas. 
LSMUL Kauno klinikų Retų endokrininių 
ligų centras dalyvauja tarptautiniuose 

projektuose: retų endokrininių ligų refe-
rencijos centrų tinkle (Endo ERN), COST 
veikloje ANDRONET, Europos Kušingo 
sindromo registre (ERCUSYN) ir Europos 
retų endokrininių ligų registre (EuRRe-
ca). Susitikimo metu buvo puiki proga su 
tarptautiniais ekspertais aptarti klinikinius 
klausimus ir bendrus mokslinius projek-
tus. ENEA kongreso sesijų ir diskusijų su 
kolegomis metu gautos žinios padės vys-
tyti retų endokrininių ligų centro veiklą, 
gerinti specializuotą pacientų priežiūrą. 

Endokrinologijos klinikos inf.

Europos neuroendokrininių ligų asociacijos 
kongresas Ispanijoje
Rugsėjo 11–13 dienomis LSMU ligoninės Kauno klinikų 
Endokrinologijos klinikos gydytojų komanda: prof. 
Birutė Žilaitienė, Martyna Juškienė ir Ieva Baikštienė, 
dalyvavo 21-ajame Europos neuroendokrininių ligų 
asociacijos (European Neuroendocrine Association, 
ENEA) kongrese, vykusiame Sevilijoje, Ispanijoje. 
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Jai teko garbė atstovauti Euro
pos regiono visuomenės sveikatos 
mokyklų asociacijai (ASPHER). Ren-
ginio metu aptartos Pasaulinio vi-
suomenės sveikatos diplomatijos 
centro įkūrimo galimybės. Profe-
sorė tapo tarptautinės darbo gru-
pės, atsakingos už šio centro plėt
rą, nare.

Suvažiavime dalyvavo septy-
nių pagrindinių pasaulio visuome-

nės sveikatos mokyklas bei progra-
mas vienijančių asociacijų atstovai 
iš penkiolikos šalių. Šias asociaci-
jas sieja Globalus akademinės vi-
suomenės sveikatos tinklas, ku-
riam, kaip ASPHER narys, priklauso 
ir LSMU Visuomenės sveikatos fa-
kultetas. 

Į suvažiavimą taip pat atvyko 
Pasaulio sveikatos organizacijos, 
Pasaulinės Jungtinių Tautų asocia

	■Prof. R. Kalėdienė (dešinėje) priima padėką už indėlį į visuomenės sveikatos diplomatijos plėtrą iš Globalios akademinės 
visuomenės sveikatos tinklo bei Amerikos visuomenės sveikatos mokyklų ir programų asociacijos prezidentės Lauros Ma-
ganos ir Memfio universiteto Visuomenės sveikatos mokyklos dekano, Visuomenės sveikatos diplomatijos centro iniciato-
riaus dr. Ashisho Joshi.

LSMU profesorė R. Kalėdienė prisidės 
plėtojant Pasaulinį visuomenės 
sveikatos diplomatijos centrą
Rugsėjo 23–28 dienomis Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto (LSMU) Visuome-
nės sveikatos fakulteto Sveikatos vadybos 
katedros vadovė prof. habil. dr. Ramunė 
Kalėdienė lankėsi Memfyje (JAV), kur daly-
vavo Visuomenės sveikatos diplomatijos 
viršūnių suvažiavime. 

būti naudojamas plėtojant visuo-
menės sveikatos iniciatyvas, stipri-
nant diplomatinius santykius tarp 
šalių ir kontinentų. Daug dėmesio 
skirta tarptautinių sveikatos spe
cialistus rengiančių asociacijų ir ki-
tų su sveikata susijusių organizaci-
jų bendradarbiavimo klausimams, 
aptarti konkretūs Pasaulinio visuo-
menės sveikatos diplomatijos cent
ro plėtros etapai. 

cijų federacijos bei kitų įtakingų 
tarptautinių organizacijų atstovai, 
suinteresuoti pasauline visuome-
nės sveikatos diplomatijos plėtra.

Savo pranešime prof. ha-
bil. dr. R.  Kalėdienė pristatė Eu-
ropos visuomenės sveikatos mo-
kyklų viziją bei potencialų indėlį į 
visuomenės sveikatos diplomati-
ją, pabrėždama, kad visuomenės 
sveikatos diplomatijos koncepci-

ja turi būti plėtojama ne tik tarp-
tautiniu, bet ir nacionaliniu lygme-
niu. Jos teigimu, šioje veikloje turi 
dalyvauti visos visuomenės sveika-
tos institucijos, rengiančios bei to-
bulinančios visuomenės sveikatos 
specialistus.

Renginyje buvo akcentuota, 
kad visuomenės sveikatos diplo-
matija yra vienas svarbiausių už-
sienio politikos įrankių, kuris turėtų 

Dailės terapijos dienai paminėti –  
patyriminis renginys
Kasmet rugsėjo 24-ąją Europoje minima Dailės terapijos diena. Šia 
proga dailės terapijos draugija „TerapiArta“, vienijanti dailės tera­
peutus ir pirmuosius Lietuvoje dailės terapijos studijų absolventus, 
inicijavo patyriminį dailės terapijos renginį. 

Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos specialistė

Jungtinė Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto (LSMU) ir Vilniaus dailės akademijos 
Kauno fakulteto (VDA KF) vykdoma dailės tera-
pijos magistrantūros studijų programa praėju-
siais metais minėjo savo įkūrimo dešimtmetį, 
tad šiuo edukaciniu renginiu visuomenei buvo 
siekiama atskleisti sveikatą stiprinantį dailės te-
rapijos poveikį, ieškoti platesnių užimtumo ga-
limybių absolventams, populiarinti ir pristatyti 

aukščiausius tarptautinius standartus atitinkan-
čią, jauną studijų programą.

Renginys buvo unikalus tuo, kad vienu 
metu vyko skirtingų miestų (Vilniaus, Kauno, 
Panevėžio, Šiaulių ir Gargždų) viešosiose erdvė-
se. Į susitikimą buvo kviečiami visi norintieji nuo 
18 metų. Patyriminis dailės terapijos renginys 
sulaukė didelio susidomėjimo. Visose erdvėse 
išankstinės registracijos vietų skaičius buvo už-
pildytas, o renginio dieną sulaukta 
dar ir naujai atėjusiųjų. 	»6
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Renginį vedusių dailės 
terapeutų teigimu, to-
kie renginiai būtini, kad 

žmonės žinotų, kur kreiptis, norint 
gauti kvalifikuotą, sveikatą stiprinan-
čią paslaugą, bei siekiant, kad būtų 
užkardomos neteisingos kitų profe-
sijų atstovų piešinių interpretacijos. 

„Dalis susitikimo dalyvių atsi-
nešė klaidingą supratimą apie dai-
lės terapiją: buvo žmonių, patyru-
sių pseudoterapeutų žalą, kuomet 
terapijoje mokėsi grafinės raiškos ar 
spalvų derinimo. Teko bendrauti ir 
su dalyviu, anksčiau taikiusiu dailės 
terapijos metodus, tačiau nebaigu-
siu jokių mokymų. Sulaukėme daug 
klausimų, dalyvius domino specia-

Dailės terapijos dienai paminėti – 
patyriminis renginys

5»

Organizatorių nuotr.

listų nuomonė apie vaikų piešinius, 
spalvų reikšmes ir kita. Pasak daly-
vių, renginyje jie įgijo naujos patir-
ties, sužinojo, kas yra dailės terapi-
ja, patyrė malonių emocijų, atrado 
netikėtų įžvalgų, buvo sužadintas 
jų kūrybiškumas, kiti patyrimai. Su-
sitikime praleistas laikas buvo pras-
mingas ir vertingas“, – sakė renginio 
organizatorė, dailės terapijos studi-
jų programos vadovė dr. Jolita Ra-
polienė.

Jos teigimu, į renginį kaip sava-
noriai buvo įtraukti tiek LSMU, tiek 
VDA KF dailės terapijos studijų pro-
gramos antrojo ir trečiojo kurso stu-
dentai. Jie ne tik turi teorinių žinių, 
bet ir yra dalyvavę patirtiniuose dai-

lės terapijos seminaruose, taip pat 
praktiškai besimokę klinikinėse vie-
tose. Studentų įsitraukimas labai pa-
lengvino organizacinį darbą. Rengi-
nyje dalyvavę studentai įgytą dailės 
terapeuto patirtį vadino unikalia ir 
dėkojo už suteiktą galimybę.

„TerapiArta“ pirmininkė, inicia
tyvos įkvėpėja, dailės terapijos stu-
dijų programos dėstytoja Aušra 
Sebeikaitė pastebėjo, kad dalyvių 
grįžtamasis ryšys rodo didelį tokių 
renginių poreikį: „Svarbu visuomenei 
ištransliuoti teisingas žinias apie dai-
lės terapiją, matome didesnio dailės 
terapijos prieinamumo ne tik sveika-
tos, bet ir švietimo, socialinėse srityse 
būtinumą“, – kalbėjo dėstytoja. 

Ko reikia, kad gerai jaustumėmės darbe? Dažnai 
darbo privalumais įvardijami laiku mokamas darbo už-
mokestis, nemokama kava, vaisiai. Ar tikrai šiandien to 
pakanka, kad darbe jaustumėmės gerai? 

Pasaulinės sveikatos organizacijos duomenimis, 
bent vienas iš keturių žmonių tam tikru savo gyveni-
mo momentu patiria psichikos sveikatos sutrikimų. 2023 
metais Lietuvoje vienas iš aštuonių gyventojų buvo pa-
tyręs kokių nors psichikos sveikatos sutrikimų.

Dažnu atveju kalbėti apie tai, kaip jautiesi, apie pati-
riamus psichikos sveikatos sunkumus, ypač darbo vieto-
je, nėra įprasta. Minint šią dieną, skatiname apie jausmus, 
emocinę būseną, emocijas kalbėti savo darbinėje aplin-
koje ir ne tik klausyti, bet ir išgirsti bei tinkamai reaguoti.

Jei dvejojate, ar tai svarbu, atsakykite į šiuos klau-
simus:
	■Ar atkreipiau dėmesį į pasikeitusį kolegos elgesį, nuo-

taiką?
	■Kada paskutinį kartą pakviečiau kolegą išgerti puode-

lį kavos ir pakalbėti ne apie darbus?
	■Ar paklausiau sau pavaldaus darbuotojo, kaip jis jau-

čiasi po atitinkamos užduoties atlikimo?
	■Ar paklausiau savo tiesioginio vadovo, kaip jis jaučiasi 

po įtemptos darbo savaitės ar priimtų svarbių sprendimų?

Jei bent į vieną iš klausimų atsakėte ,,ne“, kviečia-
me darbų ir gyvenimo maratone skirti bent kelias mi-
nutes pokalbiui ar veiklai, tam, kad išgirstume, kaip jau-
čiasi Jūsų kolektyvo nariai.

Nežinote, kaip pradėti pokalbį apie psichikos svei-
katą su kolegomis? O gal trūksta idėjų veikloms, galin-
čioms tokius pokalbius paskatinti? Štai keli patarimai:
	■pakeiskite aplinką ir išeikite su kolegomis pasivaikščioti;
	■darbo susitikimus pradėkite pokalbiu apie tai, kuo gy-

vena kolegos;
	■ iškepkite kolektyvui pyragą ar atneškite sodo gėry-

bių – tai gali parodyti rūpestį;
	■ sugalvokite kolektyvo tradicijų, kurios skatins ben-

druomeniškumą;
	■ sugalvokite, už ką galite pagirti savo kolegą ir jį/ją pa-

girkite;
	■ sakykite komplimentus kolegoms ir pasidžiaukite jais, 

taip parodydami dėmesį.
Prisiminkite ir tai, kad Lietuvos sveikatos mokslų uni-

versitetas (LSMU) siūlo sporto užsiėmimus, mokymus, 
sveikos gyvensenos konsultacijas, nemokamą psichologo 
pagalbą. Šios veiklos prisideda prie mūsų psichikos svei-
katos ir emocinės būklės gerinimo. Išsamesnės informa-
cijos rasite intraneto skiltyje ,,Pasiūlymai darbuotojams“.

Pasaulinės psichikos sveikatos dienos proga 
kviečiame pasidomėti, kuo gyvena kolegos
Spalio 10-ąją minima Pasaulinė psichikos sveikatos 
diena. Šių metų minėjimo tema: „Laikas atkreipti 
dėmesį į psichikos sveikatą darbo vietoje“.
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Konferencijos organizacinis 
komitetas, vadovaujamas Aušros 
Norės, užtikrino sklandžią renginio 
eigą ir turiningą programą. Moks-
lo komitetui, kurio pirmininkė – dr. 
Raimonda Petrolienė, pavyko su-
burti aukšto lygio ekspertus, kurie 
pristatė naujausius tyrimus bei ge-
rąją praktiką priklausomybių val-
dymo srityje. Vienas svarbiausių 
konferencijos akcentų buvo pri-
klausomybių konsultantų vaid
mens aptarimas, nagrinėjant jų 
vietą pagalbos teikimo grandinėje. 
Pranešėjai pabrėžė, kad šios nau-
jos pareigybės įvedimas Lietuvoje 
yra svarbus žingsnis siekiant suteik-
ti veiksmingą pagalbą žmonėms, 
kenčiantiems nuo priklausomybių. 
Labai daug dėmesio konferencijoje 

Konferencija „Priklausomybės: 
keliai ir klystkeliai“ sulaukė PSO 
Europos regioninio direktoriaus 
dr. Hanso Henrio P. Kluge sveikinimo
Rugsėjo 19 d. Visuomenės sveikatos fakultete sėkmingai įvyko 
Sveikatos psichologijos katedros organizuota konferencija 
„Priklausomybės: keliai ir klystkeliai“, subūrusi daug priklausomybių 
ir psichikos sveikatos specialistų bei šia sritimi besidominčių 
žmonių. Renginio metu buvo gilinamasi į priklausomybių 
problematiką, aptartos tradicinės ir naujosios priklausomybės 
formos, o daugiausia dėmesio skirta pagalbos prieinamumo 
gerinimui ir priklausomybių konsultantų vaidmeniui.

Europos sveikatos apdovanojimą 
2013 metais. Profesorė O.  Coraz-
za yra tarptautinės narkotikų tyri-
mo draugijos (ISSED) prezidentė ir 
žurnalo „International Journal for 
Emerging Trends in Drugs, Addic-
tions, and Health“ (Elsevier) vyriau-
sioji redaktorė. Ji dirba ekspertine 

patarėja nacionaliniams politikos 
formuotojams bei tarptautinėms 
organizacijoms (Jungtinių Tautų 
Narkotikų ir nusikalstamumo biu-
ras, Europos narkotikų ir narkoma-
nijos stebėsenos centras, Pasaulinė 
antidopingo agentūra). 

Dalyviai turėjo galimybę ne tik 

išgirsti pranešimus, bet ir dalyvau-
ti interaktyviose diskusijose bei už-
megzti naudingus profesinius kon-
taktus. Šis renginys dar kartą įrodė, 
kad bendras visuomenės ir specia
listų dialogas yra būtinas siekiant 
veiksmingesnių priklausomybių 
prevencijos ir pagalbos sprendimų.

buvo skirta naujųjų priklausomybių 
temai. Šioje sekcijoje pranešimus 
skaitė garsūs Lietuvos mokslinin-
kai  – prof. dr. Vesta Steiblienė ir 
dr. Julius Burkauskas, bei užsienio 
mokslininkai: prof. Ornella Corrazza 
ir profesorius Gianluca Esposito iš 
Trento universiteto (Italija), dirbęs 
ir vykdęs tyrimus JAV, Japonijoje, 
Singapūre. O.  Corazza vadovauja 
tarpdisciplininiams tyrimams, su-
sijusiems su interneto, narkotikų 
ir kitomis elgesio priklausomybė-
mis. Jos darbai pristatyti daugiau 
nei šimte publikacijų ir septyniose 
knygose, taip pat daugybėje skai-
tytų pranešimų ir pasirodymų ži-
niasklaidoje. Jos akademiniai pa-
siekimai nusipelnė įvairių premijų 
ir nominacijų, įskaitant prestižinį 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.researchgate.net%2Fprofile%2FGianluca-Esposito-4&data=05|02|ausra.nore@lsmuni.lt|4103bb5840c1415d83de08dcd7124cb9|0d432dbbdeaf42f5afde82d6878fdfff|0|0|638621720803898481|Unknown|TWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D|0|||&sdata=xOQgSWYEpo2MeypQAD40tYhW1BJGcs4Ju1uh17GgYOc%3D&reserved=0
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Sukvietė bendražygius
Praėjusį sezoną švęstą gražų 

jubiliejų prisimenantis Kauno „Ais-
čių-LSMU“ klubas surengė iškilmin-
gą 2024–2025 metų sezono atidary-
mą. Ta proga buvo pristatytas filmas 
„Legendinė Viktorija“. Jame įdomiai 
atskleidžiama klubo istorija, pasako-
jama apie iškiliausias asmenybes. Į 
filmo premjerą Krepšinio namuose 
susirinko Lietuvos krepšinio fede-
racijos vadovai, garsūs treneriai Al-
girdas Paulauskas, Vladas Garastas, 
krepšinio veteranai bei dabartiniai 
specialistai. Ypatingo dėmesio su-
laukė „Aisčių-LSMU“ klubui nusipel-
nę buvę ir dabartiniai steigėjai bei 
rėmėjai. 

Prieš filmo premjerą dabarti-
nis klubo vadovas Petras Aleksonis ir 
prezidentas Vytas Snarskis trumpai 
apžvelgė „Aisčių“ istoriją bei paatvi-

ravo apie dabartines realijas. Pasak 
jų, vienintelis Kauno moterų krepši-
nio klubas Moterų lygos A divizione 
be LKF ir rėmėjų, tokių kaip Rolan-
das Malaiška bei daugelis kitų, indė-
lio, ko gero, neišgyventų. Atskirą pa-
dėką pašnekovai skyrė dabartinėms 
komandos narėms ir treneriams, ku-
rie patikėjo klubo vizija ir sutiko užsi-
vilkti komandos marškinėliais ne pa-
čiu lengviausiu metu.

Už skaičių – pasišventę 
žmonės 
Visoms žaidėjoms buvo įteik-

tos simbolinės dovanos, o likusiems 
svečiams malonia dovana tapo pati 
filmo premjera. 

„Tie 30 metų nėra vien tik skai-
čiai. Už jų stovi daug žmonių, be-
galė noro ir energijos, netgi pa-
siaukojimo. Filme pakalbinome 22 

asmenybes, nusipelniusias mūsų 
klubui, tačiau, jei būtų neribojęs lai-
ko formatas, nesunkiai būtume su-
rinkę ir šimtą mums padėjusių žmo-
nių“, – vardijo P. Aleksonis.

Renginyje kalbėjęs LSMU rek-
torius Rimantas Benetis patikino, jog 
ši aukštoji įstaiga, kurios pavadini-
mas atsispindi komandos pavadini-
me, ir toliau padės „Aistėms“. Savo 
ruožtu LKF prezidentas Mindaugas 
Balčiūnas, apžvelgdamas šlovingą 
klubo istoriją, pabrėžė, jog buvu-
sios „Viktorijos“ bei dabartinių „Ais-
čių“ klube išaugo daugybė žinomų 
krepšinio trenerių, žaidėjų, vadybi-
ninkų bei kitų sričių specialistų.

„Šio klubo socialinė reikšmė 
yra didžiulė, todėl ir jo ateitis yra 
šviesi. Juo labiau kad moterų krep-
šinis dabar yra absoliutus LKF prio
ritetas. Juk ne veltui mūsų šaliai 

Filmo premjeroje – duoklė  
„Aisčių“ dabarčiai ir istorijai
Ištisus metus kurtas dokumentinis filmas 
„Legendinė Viktorija“ šią savaitę išvydo 
dienos šviesą. Jo premjeroje, skirtoje 
Kauno „Aisčių“ klubo 30-mečiui, dalyvavo 
ne viena moterų krepšiniui nusipelniusi 
asmenybė.

patikėtas 2027 metų Europos čem-
pionatas“, – dėstė M. Balčiūnas.

Trofėjų gausa
Per 30 metų veiklos laikotarpį 

kauniečių trofėjų lentynos priglaudė 
nemažai garbingų apdovanojimų. 
Klubo istorija prasidėjo 1993 m. prie 
tuometės LKKA įsteigus „Viktorijos“ 
ekipą. Komanda iškart pateisino savo 
pavadinimą ir ėmė skinti pergales ne 
tik Lietuvos, bet ir tarptautinėse are-
nose. Jau pirmaisiais sezonais laimėti 
Lietuvos ir Baltijos čempionatai, nu-
žygiuota iki prestižinio L. Ronchetti 
taurės turnyro ketvirtfinalio.

Klubo įkūrėjui Vydui Gedvilui 
drauge su bendražygiais ir rėmėjais 
į komandą pavyko privilioti tuo me-
tu dar būsimąsias moterų krepšinio 
žvaigždes Liną Dambrauskaitę, Ra-
są Kreivytę, Jurgitą Štreimikytę, se-

ses Jurgitą ir Anetą Kaušaites, Redą 
Aleliūnaitę ir daugelį kitų. Vėliau jos 
sudarė šalies rinktinės, 1997 m. sen-
sacingai laimėjusios Europos čem-
pionatą Budapešte, pagrindą. 

Vėliau, politiko Stanislovo Buš-
kevičiaus siūlymu, pakeitusios pa-
vadinimą į tautiškesnį, „Aistės“ tęsė 
pergalių seriją. Iš viso per 30 metų 
kaunietės net 21 kartą kopė ant Lie-
tuvos pirmenybių prizininkų paky-
los, vienuolika kartų laimėjo Baltijos 
lygos medalius, du kartus kėlė į vir-
šų Karalienės Mortos taurę, šešis se-
zonus kovėsi Europos taurių turny-
ruose. 

Nuotaikingą renginį Krepšinio 
namuose užbaigė filmo premjera, 
o jame dalyvavę svečiai dar ilgokai 
dalijosi prisiminimais apie buvusius 
ir laukiančius „Aisčių-LSMU“ žygius.

„Kauno dienos“ inf.

Milijonai žmonių visame pasaulyje kenčia nuo bado ir neturi galimybių gauti pakankamai maisto, 
kai  turtingesnėse šalyse kasmet išmetami milijonai tonų dar tinkamo vartoti maisto. Maisto tau-
sojimas ir perdirbimas yra esminis žingsnis siekiant tvaraus, sąmoningo ir atsakingo vartojimo. Kie-
kvienas iš mūsų gali prisidėti prie šio proceso, mažindamas atliekas, atsakingiau planuodamas pir-
kinius ir išmokdamas perdirbti bei išnaudoti maisto likučius ar tas dalis, kurias įprastai išmetame. 
Todėl kviečiame LSMU bendruomenės narius susiburti bendrai diskusijai ir degustacijai Pasauli-
nės maisto dienos progai skirtame renginyje „Maisto šventė: neišmesk, sunaudok, tausok!“. Prisi-
junkite ir kartu skatinkime atsakingą maisto vartojimą!
Spalio 16 d. 12–13.30 val. LSMU Veterinarijos akademija, Žalčio salė (fojė, šalia Didžiosios salės).
Dalyvauk: suburk 2–4 asmenų komandą, pagamink šventės tematiką atitinkantį maisto produktą 
(ar kelis), pateik jį šventės dalyviams mažais kąsneliais degustuoti!
Registruok savo komandą čia iki spalio 4 d. Registracijos nuoroda: https://forms.office.com/e/JkDJ2r-
WpqY
Ragauk: degustuok šventės dalyvių pagamintus patiekalus, įvertink ir balsuok už labiausiai patikusį.
Diskutuok: su kolegomis ir bendraminčiais apie maisto gamybos tvarumą, dalykis receptų idėjomis 
ir patarimais. Sužinok: šventės metu kalbinsime maisto srities specialistus, todėl bus puiki proga 
įgyti žinių apie maisto gamybos tvarumą, tausojančius maisto ruošimo būdus ir kt. Tvariai paga-
mintas maistas gali būti be galo skanus!
Laimėk puikių prizų!
Organizatorius: LSMU Veterinarijos fakulteto Maisto saugos ir kokybės katedra.
Kontaktinis asmuo: Aistė Kabašinskienė (aiste.kabasinskiene@lsmu.lt).

Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate paskelbti artimiausiame savaitraštyje „Ave vita“, reikėtų atsiųsti avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 17 val. 
(jeigu penktadienis yra poilsio diena, lauktume iki ketvirtadienio 17 val.). Vėliau gautos medžiagos bus publikuojamos kitos savaitės numeryje.

„Ave vita“ redakcija

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fforms.office.com%2Fe%2FJkDJ2rWpqY&data=05%7C02%7CAida.Titiene%40lsmu.lt%7C927574541a2c42bfa63608dcddf693a7%7C0d432dbbdeaf42f5afde82d6878fdfff%7C0%7C0%7C638629298312018531%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=eFmu1Di2wlPOYBGsszubuIEtiMD5r6EoF7ueiGWuzg4%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fforms.office.com%2Fe%2FJkDJ2rWpqY&data=05%7C02%7CAida.Titiene%40lsmu.lt%7C927574541a2c42bfa63608dcddf693a7%7C0d432dbbdeaf42f5afde82d6878fdfff%7C0%7C0%7C638629298312018531%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=eFmu1Di2wlPOYBGsszubuIEtiMD5r6EoF7ueiGWuzg4%3D&reserved=0
mailto:aiste.kabasinskiene@lsmu.lt
mailto:avevita%40lsmuni.lt?subject=
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Svetlana Adler-Mikulėnienė 
Kauno klinikų dvasinė asistentė 

Į atlaidus atvykusiems kurtiesiems 
melstis ir suprasti ganytojų žodžius 
gestų kalba padėjo Lietuvių gestų kal-
bos vertimo centro Kauno teritorinio 
skyriaus vertėjos. 

10 val. šv. Mišias aikštėje aukojo 
LSMU kapelionas ir Kauno klinikų vy-
riausiasis kapelionas mons. Artūras Ja-
gelavičius.

Homilijoje kardinolas Sigitas 
Tamkevičius SJ kalbėjo apie nuolan-
kumą, kurio turime mokytis iš šv. Mer-
gelės Marijos. Ji buvo ne tik Jo motina, 
bet ir mokinė, sekėja. Tikrais Jėzaus se-
kėjais tampama tik tuomet, kai apval-
domi akių bei kūno geismai ir kovoja-
ma su troškimu iškilti virš kitų. Dėl to 
nuolankumas yra pati svarbiausia krikš-
čioniška dorybė. Marija buvo labiausiai 
išaukštinta, bet nuolankiai priėmė Die-
vo valią nešti savo kryžių. „Kiekvienas 
kryžius, kurį nešame drauge su Jėzumi, 
nuskaidrina mūsų sielą ir padeda su-
sikurti gerą santykį su Viešpačiu. Bėgi-
mas nuo kryžiaus visuomet tolina mus 
nuo Dievo. Pasitikrinkime, ar bandome 
vykdyti tai, ko Kristus laukia iš savo se-
kėjų. Prašykime Dievo Motiną čia, Šilu-

voje, nešti savo gyvenimo kryžius pa-
našiai kaip ji. Padėkokime Dievui už 
visus žmones, kurie tarnauja silpniau-
siems ir neša ligos, negalių kryžių“, – 
kalbėjo kardinolas S. Tamkevičius SJ.

Suteikę ganytojiškąjį palaiminimą 
vyskupai ir kunigai aikštėje ligoniams 
ir visiems norintiesiems teikė asme-
ninį palaiminimą. Šv. Mišiose giedojo 
Gargždų Šv. arkangelo Mykolo bažny-
čios šlovinimo choras, vadovaujamas 
Petro Katauskio.

Šiluvos žvakių šventovėje buvo 
uždegta žvakė prašant Kauno klinikų 
pacientams šv. Mergelės Marijos užta-
rimo, jiems reikalingų Dievo malonių.

Šiluvos atlaiduose buvo pristato-
mos naujos knygos, vyko susitikimai 
su autoriais, buvo galima susipažinti 
su įvairių vienuolijų ne tik dvasingu-
mu, bet ir produkcija: devocionalijo-
mis (pamaldumą išreiškiantys daiktai), 
suvenyrais, rankdarbiais, duonos gami-
niais, arbata, kava ir pan.

Tradiciškai savaitgalį Šiluvos atlai-
duose dalyvavo ir Kauno klinikų krau-
jo centro komanda. Visi norintieji galė-
jo atlikti artimo meilės darbą – aukoti 
savo kraują jiems. Galima pasidžiaug-
ti, kad į šį kvietimą atsiliepė apie 100 
žmonių.

Kauno klinikų bendruomenė dalyvavo  
Šiluvos atlaiduose
Rugsėjo 13 d. Kauno klinikų bendruomenė tradiciškai 
dalyvavo Artimo meilės ir sveikatos dienoje Šiluvoje. 
Atlaiduose daugiau nei keturiasdešimt Kauno klinikų 
piligrimų meldėsi už ligoninėje likusius ligonius, dar­
buotojus, administraciją. Kauno arkivyskupas metro­
politas dr. Kęstutis Kėvalas pasveikino visus susirin­
kusiuosius ir kvietė melstis už visus ligonius bei jiems 
tarnaujančius medicinos, slaugos, socialinius bei kitus 
darbuotojus ir savanorius.

LSMU tautinių šokių ansamblis „Ave Vita“ bu-
vo pakviestas dalyvauti tarptautiniame festivaly-
je PEARL. Ansambliečių delegacija festivalio me-
tu viešėjo Tailande, Sukhotai provincijoje. Kupini 
entuziazmo ir meilės tautiniam menui, LSMU „Ave 
Vita“ festivalio dalyviams bei žiūrovams dovano-
jo šokius, dainas, liaudiškų instrumentų muziką, 
merginos atliko sutartines. Renginio metu teko 
galimybė susipažinti ir su kitomis kultūromis, jų 

šokiais, pajausti skirtingus temperamentus. An-
sambliečiai stebėjo grupių iš Tailando, Meksikos, 
Indonezijos, Afrikos Zulu genties bei kaimyninių 
Baltijos šalių, Latvijos ir Estijos, pasirodymus. Be 
šių kultūrinių mainų, organizatoriai pakvietė da-
lyvius pamatyti UNESCO saugomą architektūrinį 
paveldą savo šalyje ir ragauti tailandietiškos vir-
tuvės maisto.

„Ave Vitos“ fotoinf.

Viešnagė Tailande
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NUTARIMAI
Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statu-

to (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU-
TA0XI-2147) 37 punkto 22 papunkčiu, Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto senato darbo reglamento (patvirtinta Lietuvos svei-
katos mokslų universiteto senato 2016 m. birželio 17 d. nutarimu 
Nr. 75-02, aktuali redakcija nuo 2020 m. gruodžio 17 d., Senato 
nutarimas Nr. 144-02) 16.22 punktu, Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto senatas, įvertinęs prof. dr. Brigitos Gradauskienės 
mokslo darbų ciklą „Imuninis atsakas: nuo genų polimorfizmo iki 
inovatyvios imunokorekcijos koncepcijos“, jos atliktų darbų visu-
mą, konstatuoja, kad minėti darbai reikšmingi medicinos ir svei-
katos mokslų raidai nacionaliniu ir tarptautiniu mastu ir teikia 
prof. dr. Brigitos Gradauskienės kandidatūrą 2024 metų Lietuvos 
mokslo premijų konkursui.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (to-
liau – LSMU) statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, 
i. k. 1121010NUTA0XI-2147) 37 punkto 6 papunkčiu ir Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto pedagoginių ir garbės vardų sutei-
kimo nuostatais (patvirtintais 2014 m. gegužės 16 d. Senato nuta-
rimu Nr. 46-15, aktuali redakcija nuo 2021 m. sausio 21 d., Sena-
to nutarimas Nr. 145-03), Senatas nutaria suteikti doc. Andriui 
Pranskūnui – profesoriaus pedagoginį vardą ir išduoti atestatą; 
doc. Sauliui Sadauskui profesoriaus pedagoginį vardą ir išduo-
ti atestatą; dr. Daliai Stonienei – docento pedagoginį vardą ir iš-
duoti atestatą; dr. Marijai Ivaškienei – docento pedagoginį vardą 
ir išduoti atestatą; dr. Alinai Vaškelytei – docento pedagoginį var-
dą ir išduoti atestatą.

Senato pirmininkė prof. Jūratė Macijauskienė
Sekretorė prof. Ramunė Morkūnienė

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (to-
liau – LSMU) statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231, i. k. 1101010NU-
TA00XI-973) 37 punkto 15 papunkčiu, LSMU rektoriaus teikimu ir 
slapto balsavimo rezultatais, Senatas nutaria patvirtinti išrinktą 
prof. Jūratę Macijauskienę Geriatrijos klinikos vadovo pareigoms, 
5 metų kadencijai, kurios pradžia 2024-10-31.

Posėdžio pirmininkas prof. Gintaras Zamokas
Senato sekretorė prof. Ramunė Morkūnienė

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įsta-
tymu, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) statutu, 
Europos Komisijos rekomendacija dėl Europos mokslininkų 
chartijos ir dėl Mokslininkų priėmimo į darbą elgesio kodek-
so (2005/251/EB), LSMU kvalifikacinių ir atestacijos reikalavimų 
dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigybėms nustatymo, konkur-
sų į dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigas skelbimo, organiza-
vimo ir vykdymo bei dėstytojų ir mokslo darbuotojų atestavimo 
tvarka, patvirtinta LSMU senato 2023 m. lapkričio 30 d. nutari-
mu Nr. 173-05, bei LSMU Medicinos akademijos (MA) Visuome-
nės sveikatos fakulteto tarybos 2024 m. rugsėjo 5–9 d. virtua-
laus posėdžio protokolu Nr. VSF8-10, LSMU senatas, iš dalies 
keisdamas 2023 m. rugsėjo 28 d. nutarimą Nr. 171-05, nutaria 
patvirtinti tokios sudėties LSMU MA Visuomenės sveikatos fa-
kulteto Dėstytojų ir mokslo darbuotojų priėmimo ir atestacijos 
komisiją:
Pirmininkė: prof. dr. Gintarė Kalinienė;
Pavaduotoja: prof. habil. dr. Ramunė Kalėdienė; 
Sekretorė: prof. dr. Aušra Petrauskienė;
Nariai: prof. dr. Ida Liseckienė; prof. dr. Eimantas Peičius; doc. dr. 
Junona Silvija Almonaitienė; dr. Raimundas Mockeliūnas; prof. dr. 
Vylius Leonavičius, VDU; prof. dr. Vilmantė Kumpikaitė-Valiūnienė, 

KTU; prof. dr. Daiva Vitkutė-Adžgauskienė, VDU; doc. dr. Rimantė 
Hopenienė, KTU; Gabija Leščinskaitė, studentė.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tary-
bos 2021-11-25 spendimu Nr. UT1-11-1 patvirtintų  Lietuvos svei-
katos mokslų universiteto Strateginės plėtros gairių 2022–2026 
m. nuostatomis, tarptautiškumą įvardijančiomis vienu iš keturių 
esminių strategijos įgyvendinimo principų;   Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto veiklos vertinimo 2023 m. 3-ąja rekomen-
dacija; Lietuvos sveikatos mokslų universiteto  2023-12-04 rek-
toriaus įsakymu Nr. 2023-V-0316 patvirtintame Priemonių plane 
išorinio vertinimo metu pateiktoms rekomendacijoms įgyvendin-
ti ir veiklai tobulinti numatyta 3.2 tobulinimo priemone, Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto senatas nutaria:

1. Patvirtinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarptau-
tiškumo strategiją 2023–2027 m.; 

2. Paskelbti tarptautiškumo strategiją Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto internetinėje svetainėje.

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas (toliau – Sena-
tas), vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto sta-
tuto (Žin., 2010, Nr. 81-423; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU-
TA0XI-2147) 37 p. 19 p.p., 2021 m. lapkričio 25 d. Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto tarybos sprendimu Nr. UT1-11-1 
patvirtintų Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2022–2026 me-
tų strateginės plėtros gairių įgyvendinimo plano 2.4 uždaviniu, 
nutaria patvirtinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto pir-
mosios, antrosios pakopų, papildomųjų ir vientisųjų studijų pro-
gramų studijų planų rengimo, tvirtinimo ir administravimo tvar-
kos aprašą (pridedama). 

Senato pirmininkė prof. Jūratė Macijauskienė
Senato sekretorė prof. Ramunė Morkūnienė

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO SENATO POSĖDIS. 2024 m. rugsėjo 26 d. 

	■Komunikacijos ir rinkodaros skyriaus vadovo 1,0 et. penke-
rių metų kadencijai (darbo užmokestis: nuo 3145,00 eurų per mė-
nesį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: turėti aukštąjį univer-
sitetinį magistro arba jam prilygintą socialinių mokslų srities komu-
nikacijos ir informacijos krypties išsilavinimą; turėti ne mažesnę kaip 
2 metų komunikacijos, viešųjų ryšių ar žurnalistikos darbo patirtį; 
puikiai kalbėti bei rašyti lietuvių kalba. Gebėti profesionaliai perteik-
ti informaciją raštu ir žodžiu; mokėti anglų kalbą ne žemesniu nei 
B2 lygiu;

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą dalyvau-
ti konkurse (laisva forma); asmens tapatybę patvirtinančio dokumento 
kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą ar jo kopiją; gyvenimo ap-
rašymą; dokumentus, patvirtinančius pretendento atitiktį kvalifikacinius 
reikalavimus (darbo patirtį, papildomą kompetenciją ir kt.); veiklos pro-
gramą ir siekinius; užpildytą pretendento anketą; viešųjų ir privačių in-
teresų deklaraciją (deklaracija turi būti pateikiama PINREG sistemoje); 
kitus asmens, norinčio dalyvauti konkurse, nuomone svarbius ir reikš-
mingus dokumentus, LSMU Kauno ligoninės Personalo skyriui asmeniš-
kai, atvykę adresu: Josvainių g. 2, Kaunas (Administracijoje 341 kabine-
tas) arba siųsti el. paštu edita.beneviciene@kaunoligonine.lt iki 2024 m. 
spalio 23 d. 

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentui skelbiama 
LSMU Kauno ligoninės svetainėje https://kaunoligonine.lt/karjera/ 

	■Kokybės valdymo skyriaus vadovo 1,0 et. penkerių metų ka-

dencijai (darbo užmokestis: nuo 2496,00 eurų per mėnesį, neatskai-
čius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: turėti aukštojo mokslo 
kvalifikaciją, įgytą baigus universitetines sveikatos mokslų, socialinių 
mokslų, teisės studijų krypčių grupės studijas ir įgijus magistro kva-
lifikacinį laipsnį, arba jai lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją, būti 
išklausiusiam ne mažiau kaip 24 val. trukmės kokybės vadybos, vi-
daus (medicininio) audito sveikatos sistemos valdysenos mokymus; 
turėti ne mažesnę kaip 1 metų darbo patirtį su padalinio, kuriam 
siekiama vadovauti, funkcijomis susijusioje srityje, mokėti anglų kal-
bą ne žemesniu nei B2 lygiu;

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą daly-
vauti konkurse (laisva forma); asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą ar jo kopiją; 
gyvenimo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretendento ati-
tiktį kvalifikacinius reikalavimus (vadovaujamo darbo patirtį, darbo 
patirtį, papildomą kompetenciją ir kt.); veiklos programą ir siekinius; 
užpildytą pretendento anketą; viešųjų ir privačių interesų deklaraci-
ją (deklaracija turi būti pateikiama PINREG sistemoje); kitus asmens, 
norinčio dalyvauti konkurse, nuomone svarbius ir reikšmingus do-
kumentus, LSMU Kauno ligoninės Personalo skyriui asmeniškai, 
atvykę adresu: Josvainių g. 2, Kaunas (Administracijoje 341 kabi-
netas) arba siųsti el. paštu edita.beneviciene@kaunoligonine.lt iki 
2024 m. spalio 23 d. 

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentui skelbiama 
LSMU Kauno ligoninės svetainėje https://kaunoligonine.lt/karjera/

	■Kokybės valdymo skyriaus 
vyresniojo kokybės valdymo 
specialisto 1,0 et. neterminuo-
tai darbo sutarčiai (darbo užmokestis nuo: 2080,00 eurų per mėne-
sį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: turėti aukštąjį ar jam 
prilygintą medicinos ir sveikatos mokslų srities išsilavinimą; turėti ne 
mažesnį kaip vienų metų darbo stažą su kokybės procesų valdy-
mu arba auditu susijusioje srityje; būti išklausiusiam ne mažiau kaip 
24 val. trukmės kokybės vadybos ir/ar vidaus (medicininio) audito ži-
nių ir įgūdžių įgijimo kursą pagal tobulinimosi programą, suderintą 
su LR sveikatos apsaugos ministerija ir turėti patvirtinančius doku-
mentus, mokėti anglų kalbą ne žemesniu nei B2 lygiu.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą daly-
vauti atrankoje (laisva forma); asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą ar jo kopi-
ją; gyvenimo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretendento 
atitiktį kvalifikacinius reikalavimus (darbo patirtį, papildomą kom-
petenciją ir kt.); užpildytą pretendento anketą; kitus asmens, no-
rinčio dalyvauti atrankoje, nuomone svarbius ir reikšmingus do-
kumentus, LSMU Kauno ligoninės Personalo skyriui asmeniškai, 
atvykę adresu: Josvainių  g.  2, Kaunas (Administracijoje 341 kabi-
netas) arba siųsti el. paštu edita.beneviciene@kaunoligonine.lt iki 
2024 m. spalio 23 d. 

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentui skelbiama 
LSMU Kauno ligoninės svetainėje https://kaunoligonine.lt/karjera/

KAUNO LIGONINĖS ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (toliau – LSMU) Mokslo fon-
do valdyba, vadovaudamasi LSMU mokslinės veiklos reglamentu, skel-
bia konkursą Universiteto doktorantų atliekamiems moksliniams ty-
rimams remti (planuojama skirti iki 3045 eurų doktoranto projektui). 
Konkursui pateikiamas doktoranto prašymas ir jame nurodyti priedai 
(prašymo formą rasite Mokslo fondo tinklalapyje https://lsmu.lt/moks-
las-ir-inovacijos/mokslo-projektu-finansavimo-priemones/lsmu-moks-
lo-fondas/). Skaitmeninė doktoranto ir jo vadovo pasirašyto prašymo 
su priedais versija (turi būti pavadinta taip: studijuojami metai (I–IV)_
pavardė.pdf) siunčiama el. paštu mokslocentras@lsmu.lt iki 2024 m. 
lapkričio 15 d. 15 val. Telefonas pasiteirauti: 8 37 327277. 

SVARBU. Visi doktorantai, padavę prašymus remti jų mokslinį tyri-
mą, turės dalyvauti LSMU Mokslo fondo valdybos posėdyje ir prista-
tyti savo projektą (kiekvieno doktoranto projektui pristatyti bus skir-
tos 5 minutės). Pristatymo struktūra – projekto pavadinimas; poreikis; 
metodas (-ai); projekto išlaidų pagrindimas; idėjos konkurencingumas 
(ką tyrimo rezultatai duos mokslui). El. paštu informuosime, kada ir 
kur įvyks LSMU Mokslo fondo valdybos posėdis. 

LSMU Mokslo fondo valdyba

KONKURSAS LSMU DOKTORANTŲ 
ATLIEKAMIEMS MOKSLINIAMS  
TYRIMAMS REMTI

KONKURSAI LSMU PRODUKTYVIAUSIEMS IR AKTYVIAUSIEMS MOKSLININKAMS: 
„GERIAUSIAS JAUNASIS METŲ MOKSLININKAS“, „GERIAUSIAS METŲ DOKTORANTAS“

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Mokslo fondo valdyba, vadovaudamasi LSMU Mokslinės veiklos reglamen-
tu, skelbia Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Geriausio jaunojo metų mokslininko (turinčio mokslo laipsnį ir esančio iki 
40 m. amžiaus) ir Geriausio metų doktoranto konkursus Mokslo fondo premijoms gauti. 
Premijavimo kriterijai: 
	■mokslinės veiklos produktyvumas. Prioritetas teikiamas mokslininkams, per praėjusius dvejus metus paskelbusiems pub

likacijų leidiniuose, įtrauktuose į duomenų bazę Clarivate Analytics Web of Science ir (arba) paskelbusiems monografijas, vyk-
džiusiems tarptautinius mokslo projektus; 
	■ atliktų mokslinių tyrimų reikšmingumas. Mokslo publikacijų reikšmingumas nustatomas pagal žurnalų, įtrauktų į duome-

nų bazę Clarivate Analytics Web of Science, cituojamumo rodiklius (Impact Factor), agreguotąjį cituojamumo rodiklį, nustaty-
tą žurnalų kryptinei kategorijai, bei autoriaus indėlį; 
	■mokslo darbų aktualumas, perspektyvumas ir praktinio taikymo galimybės. 

Konkursui pateikiami šie dokumentai: 
	■prašymas, pildomas laisva forma; 
	■mokslinės veiklos aprašymas, pildomas laisva forma; 
	■pastarųjų 2 metų (doktorantams – doktorantūros studijų laikotarpio) mokslo publikacijų sąrašas, patvirtintas LSMU Bib

liotekos ir informacijos centro atsakingo darbuotojo, ir straipsnių kopijos; 
	■ LSMU fakultetų / institutų tarybų arba padalinio vadovo rekomendacija, pildoma laisva forma.
Konkursui teikiama skaitmeninė dokumentų, išsaugotų PDF formatu (turi būti pavadinta taip: pavardė_konkurso_pavadi-

nimas_pdf), versija el. paštu mokslocentras@lsmu.lt iki 2024 m. lapkričio 15 d. 15 val. Telefonas pasiteirauti: 8 37 327277. 
Svarstomos tik nustatytus reikalavimus atitinkančios ir iki nurodyto termino pateiktos paraiškos. 
Doktorantas arba mokslininkas premiją toje pačioje kategorijoje gali gauti 1 kartą per 2 metus.

LSMU Mokslo fondo valdyba
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JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

	■Gydytojo kardiologo 1,0 et. Kulautuvos reabilitacijos ligoninėje Reabilitacijos skyriuje (darbo užmokestis 
nuo 2521,26 Eur už 1,0 et. darbo krūvį neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universitetinis išsilavinimas, galiojanti atitinka-
ma medicinos praktikos licencija. Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumen-
to kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinan-
čių dokumentų kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2024-10-21. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Ei-
venių g. 2, Kaunas.

	■Bendrosios praktikos slaugytojo 2,75 et. (2×1,0 et., 1×0,75 et.) Ambulatorinių paslaugų koordinavimo 
tarnyboje Ambulatoriniame diagnostikos centre (darbo užmokestis nuo 1496,25 Eur iki 1848,00 Eur už 1,0 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendro-
sios praktikos slaugytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo licencija. Prašymą 
dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno 
klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2024-10-21. 
Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Generalinis direktorius
Elvyra Žilinskienė, tel. (8 37) 703480, el. p. elvyra.zilinskiene@kaunoklinikos.lt

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

LSMU Lietuvos medicinos ir farmacijos istorijos muziejuje atidaryta paroda „Tibeto me-
dicina“. Paroda skirta Tibeto medicinos tyrinėtojo Donato Liudviko Butkaus 95-osioms 
gimimo metinėms. D. L. Butkus (1939–2016) gimė Jūžintuose, Rokiškio rajone. 1957–
1961 m. studijavo farmaciją Kauno medicinos institute (dabar Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetas). 1962 m. išvyko dirbti į Buriatijos ASSR. 1965–1968 m. studijavo aspiran-
tūroje Peterburge (tuometiniame Leningrade), rinko medžiagą mokslo darbui „Tibe-
to medicinos gydymo priemonės ir receptūra“, kartu studijavo tibetiečių kalbą. 1968–
1971 m. – SSRS Mokslų akademijos Sibiro skyriaus mokslo bendradarbis. Nuo 1972 m. 
patyrė KGB persekiojimą, jo rankraščiai buvo konfiskuoti. 1984 m. UNESCO paskelbta-
me tarptautiniame projekte buvo atsakingas už „Tibeto medicinos atlaso“ vaistinių žalia-
vų skyrių. 1992–1996 m. šis atlasas išleistas anglų, italų, rusų ir vokiečių kalbomis. Nuo 
1990 m. bendradarbiavo su Tibeto medicinos tyrėjais visame pasaulyje.
2014 m. išleido Tibeto medicinos vaistinių žaliavų žinyną lietuvių kalba „Tyrojo krištolo 
vėrinys“. Tai pirmasis šio enciklopedinio žinyno vertimas į Europos kalbą.
Paroda veiks nuo spalio 10 d. iki lapkričio 30 d.
LSMU Lietuvos medicinos ir farmacijos istorijos muziejaus darbo laikas: II–VI 
10–16 val.

Mieli bendruomenės nariai, LSMU Akademinės leidybos 
skyrius profesionaliai ir kokybiškai teikia šias paslaugas:  
pažymėjimų, padėkų, blankų, vizitinių kortelių, skrajučių 
redagavimas,  dizainas ir leidyba. Kreipkitės – ir mes pa-
dėsime!

LSMU Akademinės leidybos skyrius
El. paštas: leidyba@lsmu.lt
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